
 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 

Via dell’Archeologia, 78/80 - 81031 AVERSA (CE) 

Tel. 081/5026078 - fax 081/0083959 

e-mail CEIS03700T@istruzione.it 

sito www.isisvoltaaversa.it 

 
                    
       

All’albo online  
Sezione Trasparenza del sito istituzionale 

  
Oggetto: Decreto di nomina e di convocazione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

candidature per la selezione di docenti di Lingua e Cultura inglese ai fini della creazione di un gruppo (1+ 1 

docente di riserva) destinato all’attuazione del progetto di mobilità per l’apprendimento nell’ambito del 

Programma Erasmus Plus KA121- SCH “SETTORE SCUOLA”- a.s. 2024/25  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
                 VISTO il Programma dell’Unione Europea Erasmus+2021-2027 per l’istruzione, la formazione, la  

gioventù;  
  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento  
dell’autonomia e ss. mm. ii.; 
 
 VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie programma Erasmus+  
KA1;  
  
VISTO che il Progetto ERASMUS + KA121-SCH/Call 2024 –Partenariati strategici per gli scambi  
tra scuole -Settore Istruzione Scolastica, è stato approvato dalla Commissione Europea;  
  
VISTO che il nostro Istituto è stato selezionato a far parte del Consorzio Erasmus+ Call 2024, con  
Accreditamento  del  Settore  Istruzione  Scolastica  (codice  accred.  N.  2021-1-IT02-KA120-  SCH-  
000044257), con l’ Ufficio scolastico regionale per la Campania come Coordinatore di Consorzio  
per la mobilità;  
  
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+  
KA121-SCH/Call 2024;  
  
VISTA l’assegnazione del finanziamento per il progetto nell’ambito del Programma Erasmus+ 2023-  
2027 - Azione -KA121 - per le attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione  
scolastica codice identificativo n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000212851,con comunicazione  
ufficiale  da  parte  dell’Ufficio  scolastico  regionale  per  la  Campania  del  14/02/2024  con  posta  
certificata, assunta al Prot. n. 1644, di cui alla Convenzione Agenzia Nazionale INDIRE  – ISIS A.  
Volta, n. Codice accred. 2021-1-IT02-KA120- SCH- 000044257;  
  
VISTE le delibere degli Organi Collegiali (Consiglio di Istituto , delibere n.5 e n.7 del 14 febbraio  
2024; Collegio dei Docenti, delibera n.9 del 14 febbraio 2024); 

  
VISTO il Bando di selezione di docenti di Lingua e Cultura inglese ai fini della creazione di un gruppo (1+ 1      

docente di riserva) destinato all’attuazione del progetto di mobilità per l’apprendimento nell’ambito del 

Programma Erasmus Plus KA121- SCH “SETTORE SCUOLA”- a.s. 2024/25 Prot. 14376 del 25.11.2024; 

     

mailto:CEIS03700T@istruzione.it
http://www.isisvoltaaversa.it/




 

  
 
                  VISTE le istanze di partecipazione pervenute in data 02/12/2024 : 

 RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS. Ing. Michele Di     

Tommaso (Presidente), la Prof.ssa Deborah Barbarulo (Componente), il Prof. Maffettone Gennaro anche 

in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica     
Amministrazione», 

 
DECRETA 

              Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 di un avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

                - il DS. Ing. Michele Di Tommaso (Presidente); 

       - la Prof.ssa Deborah Barbarulo (Componente);  

                - il Prof. Maffettone Gennaro; 

               

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Prof. Gennaro Maffettone; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non   

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese; 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari. 

                 Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link Amministrazione  Trasparente - 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE SECONDARIA "ALESSANDRO  

        VOLTA" - AVERSA (trasparenza-pa.net), ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                   (Ing. Michele DI TOMMASO) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d.  

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 
 

 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674

		2025-01-15T16:42:42+0100
	MICHELE DI TOMMASO




